
4Iyltsftvf y

Nájemní  smlouva č , 0920242025
uzavřená dle § 220,1 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., obč anské ho zákoní ku

(nájem obč asný)

I .

Úč astní ci nájemní  smlouvy

Pronají mateI :
Základní  š kola, Praha 2, Londýnská 34
zastoupen á ředitetem Maftinem Š evč í kem
lČ :47609737
(dále jen pronajimatel)

Nájemce:
Dů m dětí  a mládež e praha 2
sLEzsKÁ 21/920, 120 00 PRAHA 2 - Vinohrady
zastoupený ředitelem Liborem Bezdě ke m
lČ  45245924 tel.:  606 371 8O2 bankovní spojení :  31534021/01OO
Kontaktní  osoba - vedoucí  krouž ků  volejbalu:  Mgr. Jana Vostrá 607184613

Mgr. Adé la Králová 601319531
(dále jen nájemce)

ll.
preambule

Pronají matel má podle smlouvy o výpů jč ce (ze dne 2, 1. 2008), která byla sepsána
na základě usnesení  Rady městské  č ásti Praha 2 č í slo 671 ze dne 18. 12, 2007
právo už í vat a se souhlasem vlastní ka té ž  pronají mat nebytové  prostory v předmětu
výpŮjč ky v době, kdy je nepotřebuje pro svoji č innost, Přesná specifikace mí stností
s uvedení m výměr, jakož  i přesné  urč ení  ú č elu jejich využ ití jsou uvedeny v soupisu,
ktený tvoří  pří lohu č . 1 smlouvy o výpů jč ce a vychází  z pasportu budovy.

lI l.
Předmět nájmu

Předmětem nájmu jsou následují cí  nebytové  prostory - mí stnosti:  tělocviěna a aula
označ ení  mí stností těl, aul v l. patře, pří zemí  budovy š koly.

lV.
ú č el nálmu

Pronají matel pronají má nájemci předmět nájmu za ú č elem: realizace krouž ků  DDM
Praha 2.

Nájemce se seznámil se stavebně technickým ú č elem už í váni předmětu nájmu a
zavazuje se, ž e svoji č innost bude provozovat výhradně v souladu s ú č elem nájmu
vymezeným v té to smlouvě. V opač né m pří padě odpoví dá za š kody, které
nesplnění m té to povinnosti vznikly, a je si vědom, ž e toto jednání  je dů vodem pro
vypovězení  té to nájemní  smlouvy.

V.



Doba nájmu

Nájem mí stností  je sjednán na dobu urč itou poč í naje í 6. 9. 2024 a konč e dne 31. 12.

2024vyjma dnů : 15, 10., 28, 10.- 31. 10., 1 0, 12., 23, 12. - 26. 12. a 30, 12. -
31. 12.2024.

Smluvní  strany se dohodly, ž e ustanovení  § 2230 odst, 1 zákona č .8912012 Sb.,

obč anské ho zákoní ku (dále jen OZ), o automatické m prodluž ování  nájmu se
nepouž ije.

K předání  předmětu nájmu dojde nejpozději v den poč átku nájmu tak, ž e za ú č asti

obou smluvní ch stran bude provedena prohlí dka předmětu nájmu a nájemci budou
předány klí č e, pří padně č ip,

Nájemce je oprávněn už í vat předmět nájmu ve dnech pondělí  tělocvič na od 16:15 do

18:00, ú tený aula od 16:30 do 1B:00, středa tělocvič na od 16:15 do 17:30 a č tvrtek
tělocvič na od 17:30 do 19:00 a aula od 18:30 do 20:00 h.

Pondělí  13x1,75= 22,75
Útený 11 x 1,50 =  16,50
Středa 13 x 1,25 =  16,25
Č tvrter 1tet;  13 x 1 ,50 =  19,50
Č tvrtek (aul) 13 x 1 ,50 =  19,50
Celková doba nájmu č iní  94,50 hodin.

Vl.
Nájemné  a služ by spoiené  s už í vání m předmětu

Nájemné  z pronajatých prostor je stanoveno dohodou dle Zákona č . 52611990 Sb. ve

výš i 352,78 Kč  za 60 min, Nájemce se zavazuje hradit nájemné  a podí l na

nákladech vynalož ených na služ by spojené  s už í vání m předmětu nájmu v nichž  jsou

zahrnuty náklady za el. energii, teplo, vodné  a stoč né , ú klid, odvoz odpadu a

kancelářský materiál ve výš i 47,22Ké  za 60 min.

Celková cena za hodinu nájmu a podí l na nákladech vynalož ených na služ by
spojené  s už í vání m předmětu nájmu je stanovena na 400,- Kč . Nájemné  hradí

nájemce na ú č et é . 77111212700 v. s. 0920242025 na základě pronají matelem

vystavené  faktury.

Celková cena 400,- Kč  x 94,50 =  37.800 Kč  je splatné  dne 31 .10.2024.
Jedná se o koneč nou cenu, pronajimatel není  plátce DPH.

Při nezaplacení  nájemné ho 2 týdny po splatnosti následuje upomí nka. Ode dne
vystavení  upomí nky do splacení  nájemné ho mů ž e být ú č tována smluvní  pokuta ve

výš i 10 %  splatné  č ástky.

prodlení  s placení m nájemné ho nebo ú hrady za služ by, jejichž  poskytování  je

spojeno s nájmem, delš í  než  1 měsí c je dů vodem k výpovědi ze strany
pronají matele.



Nájemci je zakázáno provádět jaké koliv ú pravy předmětu nájmu.

Nájemce, jeho zaměstnanci a osoby, které  se zdrž ují  v předmětu nájmu, musí
dodrž ovat zákaz kouření  a pož í vání  alkoholu v budově š koly, v prostoru dvora a
v prostoru přilé hají cí m k budově š koly.

Nájemce, jeho zaměstnanci a osoby, které  se zdrž ují  v předmětu nájmu, mají
povolen vstup do budovy 15 minut před sjednaným č asem nájmu a jsou povinni
budovu opustit nejpozději do 15 minut po uplynutí  dohodnuté ho č asu podnájmu.

lx.
Zánik nájmu

Nájem zaniká:
- uplynutí m doby nájmu,
- pí semnou dohodou smluvní ch stran,
- výpovědí  ze strany pronají matele nebo nájemce z dů vodu poruš ení

povinností ,
- výpovědí jednou ze smluvní ch stran z jednoměsí č ní  výpovědní  dobou,

která zač iná běž et od první ho dne následují cí ho měsí ce po dni
doruč ení  druhé  smluvní  straně.

Nájem zaniká uplynutí m doby, na kterou byl uzavřen. Před uplynutí m sjednané  doby
mů ž e být nájem ukonč en pí semnou dohodou uzavřenou mezi pronají matelem a
nájemcem.
Nájem zaniká té ž  výpovědí  ze strany pronají matele pro poruš ení  povinností  nájemce,
a to vž dy s jednoměsí č ní  výpovědní  dobou:
- nájemce už ivá nebytový prostor v rozporu se smlouvou,
- nájemce je o ví ce než  jeden měsí c v prodlení  s placení m nájemné ho a ú hrady za

služ by, jejichž  poskytování je spojeno s nájmem,
- nájemce nebo osoby, které  s ní m už ivají  nebytový prostor, přes pí semné

upozornění  hrubě poruš ují  klid nebo pořádek, resp. povinnost! stanovené  v té to
smlouvě,

- bylo rozhodnuto o odstranění  stavby nebo o změnách stavby, jež  brání  už iváni
nebytové ho prostoru,

- nájemce přenechá nebytový prostor nebo jeho č ást do podnájmu bez souhlasu
pronajimatele,

- zruš ení m nájemce.

Nájem skonč í té ž  ke dni, ke které mu je pronají mateli ulož ena povinnost vrátit budovu,
ve které  se nachází  předmět nájmu, zpět pů jč iteli,

x.
ostatní  ustanovení

Pí semnosti mezi stranami se doruč ují  na adresy uvedené  v záhlaví  té to smlouvy,
není -li některou ze smluvní ch stran pí semně sdělena j iná adresa k tomu urč ená.
Povinnost smluvní  strany doruč it pí semnost druhé  smluvní  straně je splněna při

doruč ování  poš tou, jakmile poš ta pí semnost adresátovi doruč í , Úeinry doruč ení  vš ak

4



Vll.
Práva a povinnosti pronají matele

Pronají matel je povinen zajistit nájemci řádné  a neruš ené  už í váni předmětu nájmu

v souladu s ú č elem nájmu uvedeným v č lánku lV. té to smlouvy.

Pronají matel je oprávněn, po předchozí m ohláš ení , provádět kontroly dodrž ování
povinností  stanovených nájemci touto smlouvou, Nájemce je povinen pronají mateli

tyto kontroly umož nit a zabezpeč it pří tomnost svých pověřených pracovní kŮ.

Pronají matel neruč í  za pří padné  poš kození , odcizení , jakož  i j iné  š kody na věcech
v majetku nájemce vnesených do předmětu nájmu. Pronají matel není  v tomto smyslu
povinen uzaví ratjaké koliv pojistné  smlouvy.

V!ll.
Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je povinen platit nájemné  stanovené  touto smlouvou.

Nájemce je oprávněn v souvislosti s provozování m své  č innosti vnáš et do předmětu
nájmu své  technické  potřeby a pomů cky, Tyto vnesené  předměty musí  být v řádné m
technické m stavu, aby jejich už ivánim nedoš lo k ohrož ení  zdraví , bezpeč nosti práce
a pož ární  ochrany.

Nájemce je povinen v pronajatých prostorách dodrž ovat bezpeč nostní  předpisy,

zejmé na platná ustanovení  o pož ární  ochraně, o bezpeč nosti a ochraně zdraví  při

práci apod , a za tí m ú č elem kontrolovat a udrž ovat stav předmětu nájmu. Nájemce je
povinen udrž ovat předmět nájmu a přilehlé  prostory v č istotě,

V pří padě, ž e se předmětu nájmu dotýká vada, jqí ž  pů vod přesahuje rámec
předmětu nájmu (např. vada potrubí  mimo předmět nájmu apod.), je nájemce
povinen bez zbyteč né ho odkladu upozornit pronají matele na potřebu takovýchto
oprav, a pokud opravy vyž adují  pří stup do předmětu nájmu, umož nit pronají mateli
jejich provedení . V pří padě, ž etak neuč iní , odpoví dá za š kodu, která nesplnění m té to
povinnosti vznikla. Pronají matel je povinen posoudit potřebu opravy a bez
zbyteč né ho odkladu opravu zajistit nebo navrhnout j iný způ sob řeš ení .

Vyž aduje-li č innost nájemce v předmětu nájmu nějaké  povolení , licenci, schválení
apod., je nájemce povinen takové to oprávnění  zajistit na své  náklady a na svou
odpovědnost. Změna předmětu č innosti v předmětu nájmu musí  být dohodnuta mezi
pronají matelem a nájemcem formou pí semné ho dodatku k té to smlouvě.

Nájemce není  oprávněn přenechat předmět nájmu nebo jeho č ást do podnájmu.

Nájemce je povinen odstranit na svů j náklad a v přiměřené  době veš keré  š kody
v předmětu nájmu, které  způ sobí  sám nebo jeho zaměstnanci č i osoby, které  se
v předmětu nájmu zdrž ují .

Nájemce je povinen zajistit vš e potřebné  k odvrácení  hrozí cí ch š kod, havárií  apod. a
ihned o těchto vyrozumět pronají matele, resp. jeho pověřené ho zástupce.



nastanou i tehdy, jestliž e poš ta pí semnost vrátí  jako nedoruč enou z dŮvodŮ, ž e
adresát pí semnost nevyzvedl v ú lož ní  lhů tě, nebo odmí tl převzí t nebo se na adrese
j iž  nezdrž ule, za den doruč ení  se v takové m pří padě považ uje den, kdy byla
pí semnost vrácena druhé  smluvní  straně.

Tato smlouva mŮž e být měněna nebo doplňována pouze po dohodě smluvní ch stran,
formou pí semných č í slovaných dodatků .

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podpisem přeč etly, ž e byla
uzavřena po vzájemné m projednání  podle pravé  a svobodné  vů le, urč itě, váž né  a
srozumitelně, nikoli v tí sni a za nápadně nevýhodných podmí nek. Tato smlouva je
vyhotovena ve 3 stejnopisech, znlchž  pronají matele obdrž í  2 stejnopisy a 1 stejnopis
obdrž í  nájemce.

Vztahy výslovně neupravené  touto smlouvou se ří dí  obecně závaznými právní mi
předpisy.

Pokud by se některé  ustanovení  té to smlouvy ukázalo jako zcela nebo zč ásti právně
neú č inné , není  tí mto dotč ena platnost ostatní ch ujednání . V takové m pří padě je třeba
smlouvu vykládat (provádět) dle její ho obsahu (ú č elu).

Nájemce souhlasí  s evidování m svých osobní ch ú dajů  uváděných ve smlouvě pro
ú č ely pronají matele v souladu s ustanovení m nájemní  smlouvy a dále č í sla ú č tu, ze
které ho proběhne pIatba, vč etně její ch dalš í  evidence dle skartač ní ho řádu po dobu
10 let.

Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu.

Y Praze 9.9. 2024

5



Dodatek č . 1 nájemní  smlouva č . 0920242025
uzavřen dle § 2201 a násl. zákona é .8912012 Sb., obč anské ho zákoní ku

(nájem obč asný)
l.

Úč astní ci nájemní  smlouvy

Pronají matel:
Základní  š kola, Praha 2, Londýnská 34
zastoupená ředitelem Martinem Š evč í kem
tČ : 47609737
(dále jen pronajimatel)

Nájemce:
Dů m dětí  a mládež e praha 2
sLEzsKÁ 21/920, 120 00 PRAHA 2 - Vinohrady

zastoupený ředitelem lng. Mgr. Liborem Bezděkem
lČ :45245924 tel.:  606 371 BO2 bankovní  spojení :  31534021/0100

Kontaktní osoba - vedoucí  krouž ků  volejbalu:  Mgr. Jana Vostrá 607184613
Mgr. Adé la Králová 601319531

(dále jen nájemce)
se dohodli na následují cí ch změnách nájemní smlouvy.

ll.
Doba nájmu

Nájem mí stností  se prodluž uje a je sjednán na dobu urč itou poč í naje 3. 1.2025 a konČ e dne

21.6.2025, vyjma následují cí ch dnů : 10.2.-13.2.,17.4.,21.4., í .5. a 8.5.2025.

Nájemce je oprávněn už í vat předmět nájmu ve dnech Po aula od 16:15 do 18:00, Út aula od

16;30 do i8:0o, St tělocvič na od 16:15 do 17:3O a Č t tělocvič na od 17:3Q do 19:00 a aula od

18:30 do 20:00 h, 5x v sobotu obě tělocvič ny od 8:30 do 12:30.

Pondělí  22 x 1,75 =  38,50
Úteni 23 x 1,50 =  34,50
Středa 23 x 1,25 =  28,75
Č tvrtek 2x 20 x 1,50 =  60,00
Celková doba nájmu č iní  16í ,75 hodin.

lll.
Nájemné  a služ by spojené  s už í vání m předmětu

Platba za období  01 - 06/20 25 4O0,- Kč  x 161,75 =  64.700,, Kč  je splatná ke dni

í 5. 3. 2O25 na základě pronají matelem vystavené  faktury.

é . ú .77111212700 v. s. 0920242025

nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu. Dodatek vč etně pů vodní

í  š kola, Praha 2, Londýnská 34 do registru smluv vedené ho MV Č R.
Tento dodatek smlou

6

Y Praze13.1.é 025


